

Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Прийняття управлінських рішень з урахуванням інтегрованої у діяльність Чернівецької обласної ради системи управління ризиками Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ юридичної та кадрової роботи Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	На виконання Антикорупційної програми Чернівецької обласної ради на 2023-2025 роки обласною радою приймаються управлінські рішення, які спрямовані на усунення корупційних ризиків. Всі прийняті управлінські рішення за друге півріччя 2025 року відображені у звіті за пдруге півріччя 2025 року
2	Опис заходу: Надання консультацій посадовим особам обласної ради, депутатам та керівникам комунальних установ стосовно дотримання вимог актів законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених Законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя до уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції в Чернівецькій обласній раді в усній формі звернулося: - семеро керівників комунальних установ щодо надання роз'яснень стосовно дотримання вимог ЗУ "Про запобігання корупції" у частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та п'ять посадових осіб обласної ради та двоє депутатів обласної ради стосовно подання декларацій та повідомлень про суттєві зміни у майновому стані під час війни.
3	Опис заходу: Моніторинг та контроль за виконанням актів законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених Законом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції ведеться постійно моніторинг та контроль за виконанням актів законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених Законом. Всі новопризначені посадові особи місцевого самоврядування обласної ради та керівники комунальних закладів ознайомлюються із попередженнями про обмеження та зобов'язання, які встановлені Законом України "Про запобігання корупції" та із загальними правилами етичної поведінки
4	Опис заходу: Перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, засобах масової інформації, інших джерелах, у тому числі отриманої через спеціальну телефонну лінію, офіційний вебсайт Чернівецької обласної ради, засоби електронного зв'язку Чернівецької обласної ради, щодо причетності посадових осіб та керівників комунальних установ до вчинення правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції постійно проводиться перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, засобах масової інформації, інших джерелах, у тому числі отриманої через спеціальну телефонну лінію, офіційний вебсайт Чернівецької обласної ради, засоби електронного зв'язку Чернівецької обласної ради, щодо причетності посадових осіб та керівників комунальних установ до вчинення правопорушень. Впродовж другого півріччя 2025 року такої інформації не надходило.
5	Опис заходу: Проведення службових розслідувань (перевірок), виявлення причин і умов, які сприяють вчиненню корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень, та вжиття заходів щодо їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя 2025 року в обласній раді не проводилися службові розслідування, не було підстав для їх проведення.
6	Опис заходу: Проведення в установленому законодавством порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на призначення на посади в обласній раді Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст відділу юридичної та кадрової роботи Запланований строк виконання заходу: Інше Під час призначення осіб на відповідні посади	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя 2025 року не було призначень на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, тому спеціальна перевірка не проводилася.
7	Опис заходу: Взаємодія з правоохоронними органами в межах компетенції	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя 2025 року уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно			було надано 3 відповіді на письмові запити Управління стратегічних розслідувань в Чернівецькій області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України , 2 на адресу НАЗК. Всі відповіді надано вчасно у визначені терміни.
8	Опис заходу: Контроль своєчасності подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя 2025 року у Чернівецькій обласній раді призначено 1 та звільнено 5 посадових осіб місцевого самоврядування, субєктів декларування. Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції здійснювався контроль своєчасності подання декларацій, в результаті чого порушень не виявлено.
9	Опис заходу: Заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Згідно розпорядження від 01.04.2024 р. № 29-К у обласній раді було затверджено Порядок організації роботи з повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами. У порядку детально описано, як можна викривачу подати повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону та, як дане повідомлення розглядається та приймається рішення стосовно нього. Також, у квітні 2024 року, обласну раду було підключено до Єдиного порталу викривачів, прощо було повідомлено всіх працівників та громадськість Також у другому півріччі 2024 року до Єдиного порталу викривачів було під'єднано всі комунальні установи.
10	Опис заходу: Захист працівників обласної ради, які повідомляють про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників обласної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	Протягом другого півріччя 2025 року фактів повідомлення працівниками обласної ради про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників обласної ради не було зафіксовано.
11	Опис заходу: Реалізація Антикорупційної програми та її періодичний перегляд з урахуванням ідентифікованих ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	31.12.2025	Виконано	У березні 2023 року згідно рішення сесії обласної ради № 76-11/23 була затверджена Антикорупційна програма Чернівецької обласної ради на 2023-2025 роки. Текст програми розміщений на офіційному сайті обласної ради https://bukrada.gov.ua/antikorupciya/ Всі посадові особи місцевого самоврядування обласної ради ознайомлені із даною Антикорупційною програмою,керівники структурних підрозділів щопівроку звітуютьпро виконання заходів, згідно додатку 1 до програми.Протягом другого півріччя 2025 року зміни до Антикорупційної програми не вносилися

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість вимагати або отримати особою, яка є відповідальною за ведення військового обліку Чернівецької обласної ради неправомірну вигоду під час призначення призовників, військовозобов'язаних та резервістів на посади до Чернівецької обласної ради та під час організації та проведення планової перевірки стану військового обліку на підприємствах, в установах та організаціях, які перебувають у сфері управління обласної ради
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди особою, яка є відповідальною за ведення військового обліку Чернівецької обласної ради під час: 1) призначення на посади працівників Чернівецької обласної ради від кандидата на посаду в частині неподання даних особи до районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки; 2) організації та проведення планової перевірки відповідальної особи за ведення військового обліку установи, діяльність якої перевіряється, або працівника / посадової особи, якого стосуються результати перевірки, іншої заінтересованої особи за відображення / часткове відображення в акті перевірки або приховування виявлених під час перевірки порушень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Періодичний моніторинг дій посадової особи відповідальної за ведення військового обліку з метою встановлення кількості призначених осіб та кількості повідомлень до відповідних районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, підрозділів Служби зовнішньої розвідки; Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Відповідальна особа за ведення військового обліку Індикатор виконання	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Здійснено контроль щодо належного ведення військового обліку призovníків, військовозобов'язаних та резервістів у Чернівецькій обласній раді		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року в Чернівецьку обласну раду було призначено одну особу, яка не є військовозобов'язаною, тому повідомлення до територіального центру комплектування та соціальної підтримки не надси́лалося. Двох осіб звільнено, які є військовозобов'язаними, відповідні листи направлено до територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення голови обласної ради із актами перевірок, які надси́лаються у двадцятиденний строк з дня закінчення перевірки відповідним підприємствам, установам та організаціям і районним (міським) територіальним центрам комплектування та соціальної підтримки для реагування та вжиття заходів згідно із законодавством Запланований строк виконання заходу: Інше наступний день після складання акту перевірки Відповідальні виконавці Відповідальна особа за ведення військового обліку Індикатор виконання Здійснено контроль щодо належного ведення військового обліку призovníків, військовозобов'язаних та резервістів у Чернівецькій обласній раді	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В другому півріччі 2025 року планових перевірок стану військового обліку на підприємствах, в установах та організаціях, які перебувають у сфері управління обласної ради не проводилося.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Ознайомлення з пам'яткою про персональну відповідальність за порушення законодавства та обов'язок повідомлення керівника у разі спроб протиправного впливу з боку третіх осіб Запланований строк виконання заходу: Інше після призначення відповідальної особи за ведення військового обліку Відповідальні виконавці Керуючий справами обласної ради Індикатор виконання Відповідальна особа за ведення військового обліку ознайомлена із відповідальністю за порушення вимог законодавства	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Керуючим справами обласної ради була розроблена пам'ятка про персональну відповідальність за порушення законодавства стосовно ведення військового обліку працівників обласної ради, з якою було ознайомлено, під підпис, посадову особу місцевого самоврядування, яка є відповідальною за ведення військового обліку

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливе надання переваг при встановленні стимулюючих виплат та премій працівникам, з якими керівництво Чернівецької обласної ради пов'язано приватним інтересом
Опис ризику: Існує можливість надання переваг керівництвом Чернівецької обласної ради при встановленні стимулюючих виплат та премій працівникам, з якими керівництво пов'язане приватним інтересом або за виконання ними службових обов'язків, які суперечать чинному законодавству

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ініціювання перед Кабінетом Міністрів України перегляду розмірів посадових окладів та затвердження типового положення про преміювання, про застосування стимулюючих виплат посадовим особам місцевого самоврядування Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.05.2023 до 31.05.2023 Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи Індикатор виконання Підготовлено листа до Кабінету Міністрів України про перегляд розмірів посадових окладів та затвердження типового положення про преміювання та про застосування стимулюючих виплат посадовим особам місцевого самоврядування	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку із прийняттям Верховною Радою в травні 2023 року нового Закону України "Про службу в органах місцевого самоврядування", готувати та направляти до КМУ листа про перегляд розмірів посадових окладів та затвердження типового положення про преміювання та про застосування стимулюючих виплат посадовим особам місцевого самоврядування не має сенсу. у прикінцевих та перехідних положеннях даного закону Кабінету Міністрів України доручено забезпечити прийняття нормативно-правових актів, що випливають із цього Закону (в тому числі нові розміри посадових окладів, типові положення про преміювання, про застосування стимулюючих виплат посадовим особам місцевого самоврядування)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Оновлення положення про преміювання посадових осіб місцевого самоврядування Чернівецької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.01.2023 до 31.03.2023 Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та публічних закупівель Індикатор виконання Оновлено положення про преміювання посадових осіб місцевого самоврядування Чернівецької обласної ради	12.03.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у 2023 році

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Конфлікт інтересів у діяльності депутатів Чернівецької обласної ради під час пленарних засідань та під час засідань колегіальних органів (комісій, комітетів, колегій тощо)
Опис ризику: Депутат Чернівецької обласної ради може задовольнити свій приватний інтерес чи інтерес своєї близької особи під час голосування за відповідне рішення на пленарному засіданні обласної ради або під час засідань колегіальних органів (комісій, комітетів, колегій тощо)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Оновлення Регламенту Чернівецької обласної ради VIII скликання в частині встановлення порядку щодо особливостей врегулювання конфлікту інтересів, що виник під час голосування при прийнятті рішення обласної ради Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.07.2023 до 30.09.2023 Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи Індикатор виконання Оновлено Регламент Чернівецької обласної ради VIII скликання в частині встановлення порядку щодо особливостей врегулювання конфлікту інтересів, що виникає під час голосування при прийнятті рішення обласної ради	14.09.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у другому півріччі 2023 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення депутатів Чернівецької обласної ради із порядком врегулювання конфлікту інтересів під час голосування при прийнятті рішення обласної ради Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.07.2023 до 30.09.2023 Відповідальні виконавці Відділ організаційної роботи Індикатор виконання Ознайомлено депутатів Чернівецької обласної ради із порядком врегулювання конфлікту інтересів під час голосування при прийнятті рішення обласної ради	30.09.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у другому півріччі 2023 року

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Робота керівників об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області в умовах потенційного та реального конфлікту інтересів
Опис ризику: 1) існує можливість, коли в підпорядкуванні керівників об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області працюють близькі особи, внаслідок чого виникає конфлікт інтересів, оскільки у сфері повноважень таких осіб наявний приватний інтерес, зумовлений позаслужбовими стосунками з близькою особою, що може вплинути на об'єктивність та неупередженість прийняття рішень, вчинення дій під час виконання службових повноважень стосовно близької особи; 2) реалізація службових повноважень керівників стосовно себе (прийняття рішень особою щодо себе самої, які стосуються оплати праці)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Персональне ознайомлення керівників об'єктів спільної власності територіальних громад, сіл, селищ міст Чернівецької області (далі - Керівники) із обмеженнями встановленими згідно із Законом України "Про запобігання корупції" та відповідальністю за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Запланований строк виконання заходу:	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Після призначення нових керівників Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи Індикатор виконання Всі новопризначені керівники із обмеженнями, встановленими нормами Закону України "Про запобігання корупції" та відповідальністю за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення ознайомлені		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя обласною радою призначено (в тому числі шляхом покладання обов'язків) 7 осіб на посади керівників об'єктів спільної власності територіальних громад, сіл, селищ міст Чернівецької області. Всі новопризначені керівники, підпис, ознайомлювалися із пам'ятками, розробленими уповноваженою особою стосовно: - попередження та зобов'язання, пов'язані з призначенням на посади керівників (в.о. керівників) комунальних підприємств, установ та організацій; - загальних правил етичної поведінки керівників (в.о. керівників) комунальних підприємств, установ та організацій.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення керівників із методичними рекомендаціями від 21.10 2022 р. № 13 щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів,дотримання обмежень щодо запобігання корупції шляхом направлення на електронну скриньку установи Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.07.2023 до 31.07.2023 Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Всім керівникам розіслано на електронні скриньки установ методичні рекомендації від 21.10 2022 р. № 13 щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та врегулювання конфлікту інтересів,дотримання обмежень щодо запобігання корупції	27.07.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у другому півріччі 2023 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Рекомендувати керівникам не рідше одного разу на рік проходити навчання стосовно запобігання та протидії корупції Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.05.2023 до 31.05.2023 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Керівникам надіслано листа із рекомендацією не рідше одного разу на рік проходити навчання стосовно запобігання та протидії корупції	19.05.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід було виконано в першому півріччі 2023 року

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на підставі та в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (рекрутинг)
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад посадових осіб місцевого самоврядування та на посади керівників об'єктів комунальної власності, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (рекрутинг). Існує можливість отримання неправомірної вигоди та надання переваги окремим кандидатам

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання внутрішньої процедури добору працівників в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (рекрутинг) Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення відбору кандидатів на посади до Чернівецької обласної ради та на посади керівників об'єктів комунальної власності у період дії воєнного стану Відповідальні виконавці 1) відділ юридичної та кадрової роботи; 2) відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Внутрішню процедуру добору працівників в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (рекрутинг), застосовано	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час призначення працівників не використовувалася внутрішня процедура добору, призначення здійснювалося на період дії воєнного стану

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість маніпуляцій із вхідною та вихідною кореспонденцією Чернівецької обласної ради, її реєстрацією
Опис ризику: Можливість посадової особи Чернівецької обласної ради, яка здійснює реєстрацією вхідної/вихідної кореспонденції, задовольняючи свій приватний інтерес або в інтересах третіх осіб, знищувати документи, не вносити документи до відповідних реєстрів, приховувати інформацію або затримувати обіг кореспонденції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Прийняття рішення про запровадження автоматизованої системи реєстрації кореспонденції з метою: - закупівлі необхідного обладнання та програмного забезпечення, його встановлення; - внесення відповідних змін до інструкції з діловодства в Чернівецькій обласній раді; - проведення навчання серед працівників Чернівецької обласної ради щодо роботи з кореспонденцією Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.01.2024 до 31.03.2024 Відповідальні виконавці Голова Чернівецької обласної ради Індикатор виконання 1) автоматизовану систему реєстрації кореспонденції Чернівецької обласної ради впроваджено; 2) зміни до інструкції з діловодства в Чернівецькій обласній раді внесено; 3) працівники Чернівецької обласної ради пройшли навчання щодо роботи з кореспонденцією	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Прийняття даного рішення буде розглянуто після закінчення дії воєнного стану

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення на офіційному вебсайті Чернівецької обласної ради інформації про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян та порядок дій при оскарженні рішень, дій чи бездіяльності розпорядників інформації Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом дії програми Відповідальні виконавці Відділ документообігу, контролю та доступу до публічної інформації Індикатор виконання Протягом дії Антикорупційної програми на офіційному вебсайті Чернівецької обласної ради інформація про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян та порядок дій при оскарженні рішень, дій чи бездіяльності розпорядників інформації висвітлена	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному веб сайті розміщена інформація про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян та порядок дій при оскарженні рішень, дій чи бездіяльності розпорядників інформації <https://bukrada.gov.ua/dostup-do-publichnoi-informacii>

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Можливість посадових осіб Чернівецької обласної ради на свій розсуд обирати метод визначення очікуваної вартості та штучно завищити очікувану вартість закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника з метою незаконного збагачення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг цін при здійсненні закупівель відповідальним структурним підрозділом замовника, який ініціює заставлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану Запланований строк виконання заходу: Інше Перед здійсненням публічної закупівлі Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та публічних закупівель Індикатор виконання Надано результати моніторингів цін при здійсненні 100% закупівель	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року Чернівецькою обласною радою було здійснено 66 закупівель, з них 2 - відкриті торги з особливостями. Перед здійсненням кожної закупівлі структурний підрозділ, який був замовником закупівлі здійснював моніторинг цін для визначення найдешевших. Всі закупівлі внесені у Річний план закупівель обласної ради, про що можна пересвідчитися на PROZORRO

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 Запланований строк виконання заходу: Інше Під час здійснення публічної закупівлі Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та публічних закупівель Індикатор виконання При здійсненні 100% закупівель застосовуються аналітичні модулі для аналізу цін та Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі використовувалася Примірна методика затверджена наказом Міністерства економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275 (із змінами)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснення періодичного моніторингу керівництвом Чернівецької обласної ради вже здійснених публічних закупівель на предмет виявлення завищених цін Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Керуючий справами обласної ради Індикатор виконання Періодичний моніторинг вже проведених публічних закупівель на предмет виявлення завищених цін здійснено	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щопівроку керуючим справами обласної ради проводиться моніторинг здійснених публічних закупівель на предмет виявлення завищених цін

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність неподання або несвочасного подання суб’єктом декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій місцевого самоврядування або внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію
Опис ризику: Існує можливість, що депутати або посадові особи Чернівецької обласної ради можуть умисно не подати декларацію з метою приховування інформації про свої статки, які могли бути незаконно набуті, або через незнання встановлених ЗУ "Про запобігання корупції" строків подати її несвоєчасно

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження механізму доведення до відома суб’єктів декларування змін в законодавстві, оновлених роз’яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування, а також інформації про відповідальність за внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.04.2023 до 30.04.2023 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції у Чернівецькій обласній раді Індикатор виконання Механізм доведення до відома суб’єктів декларування змін в законодавстві, оновлених роз’яснень, матеріалів, сервісів та інструментів з питань електронного декларування, а також інформації про відповідальність за внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію запроваджено	14.04.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконаний у першому півріччі 2023 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розроблення та прийняття розпорядчого документа, який визначатиме організаційні та просвітницькі питання проведення кампанії з електронного декларування в Чернівецькій обласній раді Запланований строк виконання заходу: Інше 2) січень щорічно або десятиденний термін після відновлення обов'язкового декларування Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції у Чернівецькій обласній раді Індикатор виконання Розпорядчий документ, який визначатиме організаційні та просвітницькі питання проведення кампанії з електронного декларування в Чернівецькій обласній раді розроблено та прийнято	17.01.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано в першому півріччі 2025 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Перевірка уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції подання декларації у Єдиному державному реєстрі декларацій посадовими особами та депутатами обласної ради за 7 днів до закінчення строку подання декларацій. Здійснення у цей період нагадування про обов'язок подання декларації Запланований строк виконання заходу: Інше 3) за 7 днів до моменту закінчення строку подання декларацій Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції у Чернівецькій обласній раді Індикатор виконання Перевірка уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції факту подання декларації у Єдиному державному реєстрі декларацій посадовими особами та депутатами обласної ради за 7 днів до закінчення строку подання декларацій проведено	01.04.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано в першому півріччі 2025 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Нагадування про обов'язок подати декларації особам, які звільнилися з посади, але повинні подати декларацію на наступний рік після звільнення у період кампанії декларування Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 20.03.2023 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції у Чернівецькій обласній раді Індикатор виконання Нагадування про обов'язок подати декларації особам, які звільнилися з посади, але повинні подати декларацію на наступний рік після звільнення у період кампанії декларування здійснено	20.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано в першому півріччі 2025 року

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Незабезпечення функціонування внутрішніх та регулярних каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень ЗУ "Про запобігання корупції"
Опис ризику: Незабезпечення функціонування внутрішніх та регулярних каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень ЗУ "Про запобігання корупції" позбавляє можливості викривача використовувати всі доступні та передбачені антикорупційним законодавством способи повідомлення про корупцію

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження Порядку організації роботи з повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами, у Чернівецькій обласній раді Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.09.2023 до 30.09.2023 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Розроблено та затверджено Порядок організації роботи з повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами, у Чернівецькій обласній раді	01.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у 2024 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Висвітлення Порядку організації роботи з повідомленнями про корупцію на офіційному вебсайті Чернівецької обласної ради Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.09.2023 до 30.09.2023 Відповідальні виконавці уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Порядок організації роботи з повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами розміщено на офіційному вебсайті Чернівецької обласної ради	01.04.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у 2024 році

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Ініціювання перед НАЗК про функціонування Єдиного порталу повідомлень викривачів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.08.2023 до 31.08.2023 Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Лист про функціонування Єдиного порталу повідомлень викривачів до НАЗК надіслано	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Лист від Чернівецької обласної ради не направлявся, оскільки Національне агентство з питань запобігання корупції з 6 вересня 2023 року запустив Єдиний портал повідомлень викривачів, на якому громадяни можуть повідомляти профактикорупції, які їм вдалося зафіксувати.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Недобросовісність посадових осіб Чернівецької обласної ради під час представництва інтересів Чернівецької обласної ради в суді
Опис ризику: Здійснення третіми особами або депутатами впливу на посадову особу (осіб) відділу юридичної та кадрової роботи, яка (які) здійснює безпосереднє представництво інтересів у суді, шляхом пропонування певних переваг або навпаки створення перешкод для здійснення професійної діяльності, що може сприяти виникненню корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за станом представництва інтересів Чернівецької обласної ради у суді працівником відділу юридичної та кадрової роботи з боку безпосереднього керівника та керуючого справами обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше Під час участі у судових засіданнях Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи, керуючий справами обласної ради Індикатор виконання Всі працівники відділу юридичної та кадрової роботи ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З боку керуючого справами обласної ради та уповноваженої особи здійснюється періодичний моніторинг нових судових справ, на виявлення конфлікту інтересів чи на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи. Протягом другого півріччя 2025 року судовими органами відкрито провадження по 6 судовим справам, стороною яких є обласна рада. Матеріали даних судових справ були перевірені уповноваженою особою, наявності конфлікту інтересів чи особистої заінтересованості у результатах розгляду не виявлено. Всі працівники, які представляють обласну раду у судах ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Інформування керівництва Чернівецької обласної ради про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників відділу юридичної та кадрової роботи Запланований строк виконання заходу: Інше Під час участі у судових засіданнях Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи, керуючий справами обласної ради Індикатор виконання Всі працівники відділу юридичної та кадрової роботи ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року фактів інформування керівництва обласної ради про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників відділу юридичної та кадрової роботи, які представляють обласну раду у судах, небуло

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Зловживання з боку осіб, відповідальних за розподіл/ видачу/ використання гуманітарної допомоги з метою задоволення приватних інтересів своїх або третіх осіб
Опис ризику: Зловживання через: 1) незаконне привласнення гуманітарної допомоги; 2) незаконну видачу гуманітарної допомоги особам, які таку допомогу не потребують і права на неї не мають; 3) неодноразову видачу гуманітарної допомоги одним і тим самим, часто пов'язаним особам, в неконтрольованих обсягах, зокрема, з метою її подальшого продаж; 4) продаж гуманітарної допомоги

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Порушення питання перед КМУ про перегляд або скасування постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги» з метою запровадження оновленого порядку та форми систематичної звітності суб'єктів, відповідальних за забезпечення населення гуманітарною допомогою, отримувачів гуманітарної допомоги, в тому числі перед донорами, запровадження комплексного контролю звітності та її відповідності дійсним процесам Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.04.2023 до 30.04.2023 Відповідальні виконавці відділ юридичної та кадрової роботи Індикатор виконання підготовлено лист до КМУ з пропозицією про перегляд або скасування постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги» з метою запровадження оновленого порядку та форми систематичної звітності суб'єктів, відповідальних за забезпечення населення гуманітарною допомогою, отримувачів гуманітарної допомоги, в тому числі перед донорами, запровадження комплексного контролю звітності та її відповідності дійсним процесам та створення каналу повідомлення про факти незаконного використання гуманітарної допомоги, вчинення інших правопорушень, пов'язаних із забезпеченням гуманітарною допомогою	30.06.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Даний захід виконано у першому півріччі 2023 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Створення каналу повідомлення про факти незаконного використання гуманітарної допомоги, вчинення інших правопорушень, пов'язаних із забезпеченням гуманітарною допомогою Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 30.04.2023 до 30.04.2023 Відповідальні виконавці Відділ юридичної та кадрової роботи Індикатор виконання підготовлено лист до КМУ з пропозицією про перегляд або скасування постанови Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 № 202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги» з метою запровадження оновленого порядку та форми систематичної звітності суб'єктів, відповідальних за забезпечення населення гуманітарною допомогою, отримувачів гуманітарної допомоги, в тому числі перед донорами, запровадження комплексного контролю звітності та її відповідності дійсним процесам та створення каналу повідомлення про факти незаконного використання гуманітарної допомоги, вчинення інших правопорушень, пов'язаних із забезпеченням гуманітарною допомогою	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Фактів незаконного використання гуманітарної допомоги, вчинення інших правопорушень, пов'язаних із забезпеченням гуманітарною допомогою до обласної ради не надходило

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Можливість посадові особи Чернівецької обласної ради задовольнити свій приватний інтерес під час передачі в оренду комунального майна без укладання офіційного договору оренди
Опис ризику: Існує можливість за неправомірну вигоду посадовій особі Чернівецької обласної ради надати в оренду комунальне майно без укладання офіційного договору оренди, що призводить до зменшення надходження бюджетних коштів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розміщення на офіційному сайті Чернівецької обласної ради інформації про всі об'єкти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом дії Антикорупційної програми Відповідальні виконавці відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання На офіційному сайті Чернівецької обласної ради інформація про всі об'єкти спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області розміщена	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Єдина електронна база об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області була створена на сайті Чернівецької обласної ради. Але, внаслідок хакерської атаки у березні 2022 року було зламано офіційний сайт обласної ради <https://oblrada.cv.ua/>. Зусиллями фахівців частково вдалося відновити його роботу. Проте, через технічні проблеми, оновлювати і користуватись розміщеною там інформацію неможливо, в тому числі і зазначеною вище електронною базою

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Здійснення постійного моніторингу використання майна Запланований строк виконання заходу:	30.09.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	щорічно до дати до 30.09.2023 Відповідальні виконавці відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Моніторинг використання майна проведено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Моніторинг використання комунального майна проведено, нерационального використання не виявлено, всі договори оренди укладено офіційно.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Оприлюднення на PROZORRO договорів оренди комунальної власності Запланований строк виконання заходу: Інше під час проведення аукціону на право оренди нерухомого майна Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання На PROZORRO оприлюднені договори оренди комунальної власності	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року на PROZORRO оприлюднено 12 нових договорів оренди комунальної власності https://prozorro.sale/planning/?source=lease&selling_entity=25081241

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проведення детальної інвентаризації цілісних майнових комплексів та всього комунального майна щодо фактичного використання площі комунальними установами, підприємствами та організаціями Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.05.2023 Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Детальну інвентаризацію цілісних майнових комплексів та всього комунального майна щодо фактичного використання площі комунальними установами, підприємствами та організаціями проведено	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Про даний захід прозвітовано у першому півріччі 2025 року

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Обов'язковий розгляд питання передачі майна на профільній постійній комісії з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області Запланований строк виконання заходу: Інше 5) під час засідання комісії Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Питання передачі майна на профільній постійній комісії з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області розглядається	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року було 4 засідань профільної постійної комісії з питань управління об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, де розглядалося питання передачі майна в оренду

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Корупційне розпорядження землями, що знаходяться у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернівецької області (далі - спільна власність)
Опис ризику: Процедура розпорядження землями є досить застарілою, консервативною та не включає сучасні способи та інструменти у впровадженні розвитку земельних відносин, містить в собі велику кількість таких варіантів як: передача земель в користування на неконкурентних засадах (на земельних торгах); непрозорі підстави набуття права на землю, зокрема із земель комунальної власності; зловживання при вилучення земельних ділянок із постійного користування комунальних підприємств; безпідставне відчуження земельних ділянок спільної власності, на фоні завищеної ставки нормативно- грошової оцінки земельних ділянок, розмір якої на пряму впливає на величину земельного податку, які перебувають у користуванні установ та організацій спільної комунальної власності, а також встановлення генеральним планом та зонуванням режиму забудови територій, на яких розташовані підприємства спільної власності, без врахування інтересів територіальних громад сіл, селищ та міст області, саме в частині розміщення чи релокації таких підприємств, процедури передачі чи припинення прав щодо користування такими землями.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Систематичне проведення обговорення та роз'яснення у ході реалізації повноваження обласною радою у галузі земельних відносин Запланований строк виконання заходу: Інше 1) під час засідання комісії з питань регуляторної політики, розвитку підприємництва, агропромислового розвитку та земельних відносин (за потреби) Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання У ході реалізації повноваження обласної ради у галузі земельних відносин проведено обговорення та отримано (надано) роз'яснення	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року відбулося 3 засідання комісії з питань регуляторної політики, розвитку підприємництва, агропромислового розвитку та земельних відносин, на яких обговорювалися земельні питання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Посилення співпраці до рівня реального, а не формального контакту у частині участі обласної ради при прийнятті органами місцевого самоврядування рішень у плануванні розвитку територій громад області, у разі прийняття рішень щодо земельних ділянок, які перебувають у розпорядженні обласної ради Запланований строк виконання заходу: Інше 2) за потреби, у разі прийняття громадами рішень про планування розвитку територій громад за рахунок земельних ділянок, розпорядником яких є обласна рада Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Громадам області запропоновано надавати обласній раді інформацію про винесення питань, які стосуються планування розвитку їх територій за рахунок земельних ділянок, які перебувають у розпорядженні обласної ради, на розгляд їх виконавчих органів та сесій місцевих рад	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року потреби у прийнятті громадами рішень про планування розвитку територій громад за рахунок земельних ділянок, розпорядником яких є обласна рада не було.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Актуалізація знань норм законодавства, шляхом проведення тренінгів, семінарів для депутатів та працівників органів місцевого самоврядування Запланований строк виконання заходу: Інше протягом року Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та протидії корупції Індикатор виконання Організовано навчання для депутатів та працівників органів місцевого самоврядування	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом другого півріччя 2025 року навчань для депутатів та працівників органів місцевого самоврядування не організовувалося

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Застосування інструментів діджиталізації для організації доступу громадськості до процедур прийняття рішень під час здійснення повноважень обласної ради у галузі земельних відносин Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання На сайті обласної ради висвітлюється та підтримується достовірність інформації щодо прийняття рішень про регулювання земельних відносин у громадах (запроваджено окремий розділ на сайті)	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Всі проекти рішень сесії обласної ради, зокрема у галузі земельних відносин, перед розглядом на сесії, не пізніше ніж за 10 робочих днів, розміщуються на офіційному сайті обласної ради для ознайомлення громадськості <https://bukrada.gov.ua/plenami-zasidannya/?section=projekty-rishen> та після прийняття, висвітлюються на офіційному сайті <https://bukrada.gov.ua/plenami-zasidannya/?section=projekty-rishen>. Також, згідно Регламенту Чернівецької обласної ради, сесії проводяться гласно із забезпеченням права кожного бути присутнім на них. Протягом другого півріччя 2025 року на сайті обласної ради було висвітлено 2 проекти рішень у галузі земельних відносин.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Організація комунікаційної діяльності, співпраця зі ЗМІ Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Інформаційно - аналітичний відділ Індикатор виконання ЗМІ поінформовано (на постійній основі) про прийняття рішень обласною радою під час здійснення нею повноважень у галузі земельних відносин	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Згідно регламенту Чернівецької обласної ради сесії проводяться гласно із забезпеченням права кожного бути присутнім на них. Протоколи, рішення сесій є відкритими та оприлюднюються і надаються на запит відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації". Представники електронних та друкованих ЗМІ можуть бути акредитовані на весь час повноважень обласної ради.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
6	Найменування заходу: Впровадження відкритої геоінформаційної системи громад та її популяризації серед громадськості Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2023 до 31.12.2023 Відповідальні виконавці Відділ з питань комунальної власності Індикатор виконання Прийнято рішення про розроблення відкритих геоінформаційних систем (визначено терміни, шляхи реалізації, виконавців, вартість робіт та обслуговування, тощо)	31.12.2025	Не виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Рішення про розроблення відкритих геоінформаційних систем не прийнято

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше березень щороку	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
2	Найменування заходу: Дотримання вимог етичної поведінки і доброчесності Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Інше травень щороку	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	0
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше серпень щороку	21.08.2025	Виконано	25

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
4	Найменування заходу: Ознайомлення з механізмами повідомлення про можливі факти корупційних правопорушень в органі та захистом викривачів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше листопад щороку	11.11.2025	Виконано	25